C O M I S S Ã O  D A  A M A Z ô N I A  E  D E   D E S E N V O L V I M E N T O  R E G I O N A L

REQUERIMENTO Nº               / 2003
(Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita a  realização de  reuniões   de
debate sobre as emendas ao Plano Plurianual e a Lei
Orçamentária Anual que deverão ser apresentadas
por esta digníssima comissão.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
plenário desta comissão, a  realização de  reuniões de debate sobre as emendas ao
Plano Plurianual e a Lei orçamentária Anual que deverão ser apresentadas por esta
digníssima comissão.

Sala da Comissão, em               de                  de 2003.

PERPÉTUA ALMEIDA
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC

JUSTIFICATIVA

                            O Plano Plurianual e a Lei orçamentária anual são  peças que
evidenciam factualmente  as prioridades do executivo federal. Colaborar para a
aproximação destas leis dos interesses mais sentidos do povo brasileiro é obrigação de
todos os homens públicos,  e em virtude disto,  solicitamos a  esta comissão reserva de
uma  ou mais reuniões para o debate  das propostas orçamentárias em tramitação nesta
casa, à luz do campo temático reservado regimentalmente aos nossos trabalhos.